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Årsmelding for Fyllingsdalen menighet 

 
Ansatte/stab 
 

➢ Eystein Wiig   Sogneprest 
➢ Rolf Armand Rasmussen  Vikarprest i 50% vår 2023 
➢ Christian Dossou-Nonvidé Prestevikar  
➢ Liv Skoglund    Kantor, 80% 
➢ Gunn Waage Austad   Kateket, 80% 
➢ Larissa Golovina   Kirketjener 50% 
➢ Siri Guldbrandsen Frøysa Helgekirketjener 
➢ Yulia Oborina      Helgekirketjener 
➢ Daniel Tveit                              Helgekirketjener 
➢ Elena Grøtta Giske  Ungdomsarbeider, 10% 

➢ Øystein Bru Schelderup         Ungdomsarbeider, vikar 20% høst 2023  
➢ Ann Elisabeth Tveit  Dirigent Fyllingsdalen barnegospel 
➢ Nina Jæger   Administrasjonsleder, 50%,(Sykmeldt) 
➢ Jo Båtevik                                  Daglig leder, 40% 
➢ Silje Kristin Maurstad  Trosopplæringsmedarbeider/diakoni, 35% 
➢ Mariann Tveit   Styrer i Åpen barnehage, 65 % 
➢ Mariann Tveit   Vikar administrasjonsleder, 10%  
➢ Elise Tresselt   Barnehagelærer, 50 % 
➢ Siv Døssland               Assistent i Åpen barnehage, 50 %   
➢ Linda A Korneliussen  Renholder i Åpen barnehage, 16%   

 

 
Menighetsrådet 

 
11. september 2023 ble det avholdt valg av nytt menighetsråd for perioden 1. november 
2023 – 31. oktober 2027. Det avtroppende menighetsrådet, som fungerte til og med 31. 
oktober 2023 hadde følgende sammensetning i 2023: 
 
Leder:               Kjell-Eivind Frøysa 
Nestleder:              Marit Vaula Rasmussen 
Medlemmer:        Eystein Wiig  (sokneprest) 

                  Øystein Ellingsen 
   Torgeir Wiig 
   Arne Vidar Taule 
                                     Judith Birgitte Solheim Ludvigsen   
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Varamedlemmer: Geir Kenneth Thomassen  
   Per Arne Reite 

 
Det påtroppende menighetsrådet som trådte i funksjon 1. november 2023 har følgende 
sammensetning: 
 

Marit Vaula Rasmussen 
Kjell-Eivind Frøysa 
Torgeir Wiig 
Per Arne Reite 
Torild Sjo Sommerseth 
Arne Vidar Taule               
Eystein Wiig  (sokneprest)  

Varamedlemmer: Jacobus Johannes Maria Van Geel 
   Geir Kenneth Thomassen  
   Vera Johansen 
 
Torgeir Wiig har flyttet ut av soknet, og er derfor ikke med på møtene i menighetsrådet. I 
tillegg ble en person til valgt inn som vararepresentant. Denne personen har valgt å ikke tre 
inn i rådet. 
 
Menighetsrådet ble konstituert 30. oktober 2023. Kjell-Eivind Frøysa ble valgt til leder, og 
Marit Vaula Rasmussen ble valgt til nestleder fram til utgangen av 2024. 
 
Menighetsrådet avholdt 12 møter i 2023. 11 av møtene ble avholdt i Fyllingsdalen Kirke, 

mens det siste ble avholdt digitalt i form av epost-utveksling. Menighetsrådet behandlet 82 

saker i 2023. Menighetens årsmøte ble avholdt 12. mars 2023. 

 
Årsregnskap 

 
Generelt 
Regnskapet for 2023 er ikke ferdig / revidert når årsmeldingen skrives.  
 
Det var budsjettert med et budsjett som hadde et negativt driftsresultat på kr 239 434. Før 
revisjon av regnskapet viser regnskapet et positivt driftsresultat på kr 49 940. Den store 
forskjellen kom vesentlig på grunn av (1) offentlige overføringer til barnehagen som var 
større enn budsjettert og (2) økte renteinntekter på grunn av det generelt økte rentenivået i 
samfunnet. 
 
Pr. 31.12.2023 hadde menigheten kr. 3 133 251,- i ubundne bankinnskudd. 
 
Innsamling og offer 
Det ble ved ofringer i kirken samlet inn kr 172 932. 
Av dette utgjorde kr 63 549 offer til egen virksomhet.  
Menighetens givertjeneste ga en samlet inntekt på kr 66 580. 
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Redegjørelse om tilstand med henhold til likestillings- og diskrimineringslovgivningen 
(økonomiforskriftens §12 , nr 4) 
 

a. Eventuelle likestillingstiltak som er iverksatt og som planlegges iverksatt for å fremme  
likestilling uavhengig av kjønn: 
Menighetsrådet ble valgt i 2023. Av de valgte medlemmene og varamedlemmene var 7 menn og 3 
kvinner. I tillegg er soknepresten medlem av menighetsrådet. Dvs 73 % menn og 27 % kvinner. I 
utarbeidelsen av valglisten ble det forsøkt å få bedre kjønnsbalanse, men det var ikke mulig å få 
flere kvinner til å stille til valg. 

 
b. Eventuelle likestillingstiltak som er iverksatt og som planlegges iverksatt for å fremme  

likestilling uavhengig av kjønn: 
Sammensetningen av menighetsrådet er fast over en valgperiode, og det er for tidlig  
å starte arbeidet med kandidater til neste periode. Selv om en ønsker en kjønnsbalanse  
både i menighetsråd og blant frivillige medarbeidere i menigheten så er realiteten at en  
ikke kan velge medarbeidere ut fra dette. En søker etter medarbeidere uavhengig av kjønn,  
og ønsker å ta godt imot alle som melder seg. 
  

c. Eventuelle begrensninger når det gjelder tilgang til egne aktiviteter, styrende organer, verv  
eller stillinger som har sammenheng med ett eller flere diskrimineringsgrunnlag: 
Ingen kjente utfordringer. Det må også nevnes at kirkebygget i senere tid har blitt mer  
tilgjengelig for bevegelseshemmede personer, siden det er installert heis som muliggjør  
allmenn tilgang til aktiviteter i underetasjen. 
  

d. Eventuelle segregerte aktiviteter eller tilbud: 
Menigheten har egne fellesskapsgrupper for henholdsvis kvinner og menn. Hver av disse  
gruppene samles ca to ganger i måneden. Gruppene dekker et behov i menigheten, og sees  
på som en styrke. Siden det er grupper både på kvinnesiden og på mannssiden er det ikke et  
tiltak som er ekskluderende ut fra et kjønnsperspektiv. 

 
 
Kirkebygget – rehabilitering 
 

Kirken nå er ny-rehabilitert, og der har vært noe etterarbeid blant annet knyttet mot 

ventilasjonsanlegget.  

 
Gudstjenester 
 

I 2023 var man tilbake til normal gudstjenesteaktivitet etter koronatiltakene i 2020-22.  
 
Det er gledelig å melde at antallet gudstjenester nå er på samme nivå som før.  
 
Det jobbes med å få større oppslutning om gudstjenestene i Fyllingsdalen. 
Informasjonsarbeidet er viktig og det drøftes stadig hvordan vi kan skape en kultur for 
medvirkning og involvering. Det å gi konkrete oppgaver på gudstjenester er et grep man 
stadig må ta.  
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Takk til alle som har deltatt som frivillige på gudstjenester i 2023: Vi har en flott gruppe av 
gudstjenestemedhjelpere. De har deltatt på flere måter; som kirkevert, tekstleser/klokker, 
nattverdmedhjelper, forsangere, musikere og ansvar for kirkekaffe. Vi er svært takknemlige 
for innsatsen som er lagt ned av de frivillige. Det er fortsatt behov for flere frivillige 
gudstjenestemedhjelpere. Gudstjenesten er selve pulsen i menighetslivet, selv om mange 
også har en sterk tilhørighet til sine undergrupper. Takk også til prosjektkoret som har 
deltatt på gudstjenester i 2023.  
 
Det har vært litt ulik profil på gudstjenestene i Fyllingsdalen. Omkring to søndager i måneden 
har det vært arrangert vanlige høymesser med dåp og nattverd. På de andre søndagene i 
måneden har man arrangere Messy Church-gudstjenester og gudstjenester med kirkelunsj. 
Messy Church-gudstjenester er et gudstjenesteopplegg som har sitt utspring i BRF – Bible 
Reading Fellowship – og er blitt en bevegelse som legger til rette for fornyelse og 
trosformidling i meir tradisjonelle kirker. Messy Church er for alle generasjoner og har 
spesielt i England blitt godt mottatt blant de som vanligvis ikke deltar i kirkelige aktiviteter. 
NMS (Det norske misjonsselskap) og Søndagsskolen Norge ønsket i 2023 å prøve Messy 
church ut i norske menigheter, og Fyllingsdalen menighet var én av pilotmenighetene i 
Norge som prøvde dette ut og ga tilbakemeldinger til NMS og Søndagsskolen Norge om 
hvordan opplegget hadde fungert i vår menighet.  
Gudstjenester med kirkelunsj er litt enklere i formen, gjerne med søndagsskole, og en 
smørelunsj i menighetssalen. «Kirkelunsj» er tatt godt mottatt i menigheten, og vi ser at 
stadig flere deltar på lunsjen etter gudstjenesten.    
I tillegg til ovenfor nevnte gudstjenester, ble det ble arrangert én friluftsgudstjeneste på 
Viggohytten 2. påskedag, og oppslutningen var god. På Kristi himmelfartsdag var selve 
gudstjenesten innendørs p.g.a. badeplassen ved Storavatnet i Krohnegården var stengt. Men 
vi inviterte til aktiviteter og kirkekaffe utendørs, og arrangementet hadde god oppslutning 
også her.  
Første lørdag i november, på Allehelgensaften, ble det arrangert minnegudstjeneste for 
pårørende som har mistet en av sine dette siste året. Responsen fra de som deltok var god. 
Det var et stort behov for å kunne komme til kirken og minnes sine kjære som hadde gått 
bort.  
Julaften var det også musikkandakter ved ulike avdelinger på Løvåsen sykehjem. 
Én gang i måneden er det sykehjemsgudstjenester på Løvåsen og Fyllingsdalen 
behandlingssenter, og andakt i Omsorgsboligen i Dag Hammarskjølds vei. Samarbeidet med 
institusjonene i soknet er godt. 
 

 

Gudstjenesteutvalget 

 

Det var et møte i gudstjenesteutvalget i januar 2023. Det skal oppnevnes et nytt utvalg for 

2024-2025 som vil bli operativt fra våren 2024. 

Gudstjenesteutvalget har vært opptatt av å styrke bønnearbeidet og øke bibelbruken i 

menigheten, blant annet gjennom bruk av bibelleseplaner. Dette arbeidet har vært fulgt opp av 

staben i 2023 gjennom utdeling av bibelleseplaner til alle som ønsker det og gjennom 

opplegget for bønn som blir publisert på menighetens nettside hver onsdag ettermiddag. 
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Årsstatistikk   

 

I tabellen under presenteres noen nøkkeltall fra statistikken, med tidligere år til 
sammenlikning.  
 
Tabell 1: Årsstatistikk 2021 Fyllingsdalen menighet - nøkkeltall 

 
  2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Døpte i Fyllingsdalen menighet 38 42 41 42 44 44 45 42 51 

Konfirmanter 57 36 36 35 37 37 36 42 34 

Gravferder 94 88 90 110 118 90 87 82 110 

Vielser, bosatt i soknet 2 0 2 3 0 0 1 1 4 

Hovedgudstjenester 73 80 83 88 95 70 71 98 87 

Antall deltakere 5888 5937 6104 5747 6461 2375 2941 5701 5788 

Gj.snittlig antall deltakere  80 74 73 65 68 34 41 58 66 

Andre gudstjenester 1 1 2 1 3 0 12 2 2 

Hovedgudstjenester med nattverd 42 57 67 70 69 29 34 37 49 

Antall nattverdgjester 1801 1676 1534 2072 1924 953 1161 1263 1377 

Gj.snittlig antall deltakere 42 29 23 30 28 33 34,147 34 28 

Antall familiegudstjenester 2 9 7 13 14 5 9 11 11 

Antall deltakere 687 725 962 1257 1528 263 498 891 1020 

Barnehage-/skolegudstjenester 6 6 9 5 5 0 0 5 10 

Antall deltakere 1151 1174 829 841 1019 0 0 770 1313 

 

 

Diakoni 

 

Diakoniplanen som ble vedtatt av menighetsrådet i 2021 inneholder en beskrivelse av 

eksisterende diakonale tiltak og en plan for oppstart av nye tiltak. Noen nye tiltak ble 

iverksatt i 2022, og tilbudet er holdt oppe i 2023. Dette gjelder blant annet eldretreff og 

ungdomsklubb. Kirkemiddagene våre, som man kan lese mer om i et eget avsnitt i 

årsmeldingen, er tiltak med en tydelig diakonal profil. Det samme gjelder gjenbruksrommet 

og loppemarkedene som det også står skrevet om i et eget avsnitt i årsmeldingen.   

Våren 2023 ble det arrangert et kurs, i samarbeid med diakon Marianne Magnussen, som 

het «Inviterende kirke». Kurset bestod av tre moduler. Den første modulen handlet om å 

utvikle samfunnsnyttige tilbud som lokalmiljøet ønsket seg. Den andre kvelden utrustet 

kursdeltakerne til å ta initiativ til å snakke om eksistensielle (tro & tvil) tema på en måte som 

ikke er påtrengende. Den tredje kvelden handlet om å utvikle tilbud med kristent innhold 

som er reelt lavterskel. Omkring 10 personer deltok på kurset, og tilbakemeldingene var 

gode.  

Sammen med Sælen menighet ble det, som innspill til BKF sitt budsjett for 2024, søkt BKF 

om at man oppretter en diakonstilling der diakonen er ansatt i begge menigheter. I 
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skrivende stund er det ikke gjort et vedtak i BKF om dette. Det arbeides videre med å søke 

om diakon i menighetene i Fyllingsdalen.     

 

 

Gjenbruksrommet 

Gjenbruksrommet i kjelleren består av flere rom der man kan finne alt fra klær til liten og 

stor, leker, interiør og mye annet. Tanken bak gjenbruksrommet er at alle skal kunne benytte 

seg av tilbudet uavhengig av om det er av hensyn til økonomi eller miljø. Rommet har i 2023 

vært åpent for brukerne i åpen barnehage og babysang i barnehagen sin åpningstid, ellers etter 

avtale for andre som ønsker å benytte tilbudet.  

I forbindelse med kirkemiddag, Messy Church og langdag i barnehagen har vi arrangert 

loppemarked på Gjenbruksrommet, der det har vært åpent for alle. 

På gjenbruksrommet kan man få, donere, bytte eller vippse en selvvalgt sum for det man tar 

med seg. Fokus er både på miljø og økonomi.  

Vi opplever at gjenbruksrommet er flittig besøkt og vi får stadig henvendelser fra folk som 

ønsker å benytte seg av tilbudet.  

Vi ser at vi gjerne skulle hatt åpent en fast dag i måneden slik at vi kunne nådd enda flere. 

Pr.dags dato annonserer vi ikke fast for tilbudet da vi ikke har ressurser til å drifte det utover 

det vi allerede gjør. 

Vi har noen faste frivillige som kommer og hjelper til ved behov,men vi trenger enda flere 

frivillige dersom vi skal kunne holde åpent oftere. 

Vi har noen faste frivillige som kommer og hjelper til ved behov, men vi trenger enda flere 
frivillige dersom vi skal kunne holde åpent oftere. 
 

 
 

Barne- og ungdomsarbeid 
 

Trosopplæring 
 

I forbindelse med at Fyllingsdalen Menighet fra og med 2013 har fått tildelt 

trosopplæringsmidler er en langsiktig trosopplæringsplan for breddetiltak for aldersgruppen 

0-18 år blitt utviklet. Tiltakene utgjør en helhet, hvor sentrale dimensjoner dekkes, i tillegg til 

at de tre aspektene (1) livstolkning og livsmestring. (2) tro og tradisjon i kirken og (3) kristen 

tro i praksis, også er med for å gjøre planen helhetlig. Vi har en trosopplæringsplan der det 

legges opp til en kombinasjon av at en integrerer trosopplæringen i allerede eksisterende 

aktiviteter, som Messy Church og kirkemiddager, og at en drar i gang andre aktiviteter. Der 

er tilbud til aktiviteter for alle 8 aldersgruppene fra 0 til 18 år.  
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Kirkemiddager 

 

Kirkemiddagene er et satsningsområde i 

menigheten, da dette er et tiltak vi har hatt 

i mange år og som vi har gode erfaringer 

med. (Vi har i 2023 endret navnet fra 

familiemiddag til kirkemiddag). Vi ser at 

dette favner bredt og at det samler både 

folk som går i kirken jevnlig, og folk vi ikke 

ser så ofte. Kirkemiddagene er blitt en del 

av trosopplæringen, og på en del av 

middagene blir det invitert et årskull som 

får egen invitasjon i posten. Middagen er 

gratis for de som blir invitert via trosopplæringen, altså barna selv og deres familier. Det har 

vært svært positivt å la familiemiddagene være både trosopplæring og noe menigheten gjør 

jevnlig for alle i soknet, da dette har ført til at det kommer familier som ellers ikke ville ha 

kommet. Slik får nye familier innblikk i hva som skjer i menigheten og muligheten til å være 

med i dette flotte fellesskapet. I 2023 ble kirkemiddagene også en del av det diakonale 

tilbudet i menigheten. Alle i menigheten er hjertelig velkommen til familiemiddager, men 

det er i hovedsak barnefamilier som benytter seg av tilbudet. Middagene er ment å være et 

møtested der man sammen spiser et godt måltid og møter andre i menigheten. Etter at vi 

har spist middag er det en samling i kirkerommet og her er det kateketen/ presten som har 

hovedansvaret. Innholdet i denne samlingen vil alltid være spesielt tilpasset den inviterte 

aldersgruppen, men er åpen for alle som er på middagen.  

 
Babysang 

 

Babysang er en del av menighetens trosopplæring, og er 
et gratis tilbud til babyer 0-1år i følge med en voksen. Vi 
har babysang inne i kirkerommet, og matter legges ut 
før babyene kommer. 
Vi synger kjente barnesanger, bruker ulike instrument 
og har sanger med bevegelser. Såpebobler, tyll, rasleegg 
og fallskjerm er faste innslag. Vi avslutter alltid med 
Velsignelsen på CD mens det blåses såpebobler. Alle deltakerne får i løpet av semesteret en 
gave med en liten hilsen, såpebobler og rasleegg.  
 
Babysang ble gjennomført 72 ganger: 
42 ganger på våren og 30 ganger på høsten.  
På våren var det totalt 505 babyer og snittet lå på 12. 
På høsten var det totalt 349 babyer, og snittet lå på 11,6. 
Totalt antall i 2023 var 854, og snittet lå på 11,6. Babysang er onsdag og torsdag kl.12.00, 

ingen påmelding. Antallet deltakere har nesten doblet seg fra i fjor. 
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Søndagsskolen 
 

Det har blitt tilbudt søndagsskole på enkelte gudstjenester for barn 0-6 år også i 2023 
(fortrinnsvis gudstjenester med kirkelunsj).  Samlingene har vært i kirkestuen, og man har 
hatt barnesanger, bibelfortelling, bønn og aktiviteter som tegning og pusling. To frivillige 
medarbeidere har hatt ansvar for disse.  Det må jobbes videre med å finne flere 
søndagsskoleledere.  
 
 
Liten og stor åpen barnehage 
 
Liten og stor åpen barnehage er eid av Fyllingsdalen 

menighet og holder til i kirkens menighetssal. 
Barnehagens åpningstider er mandager fra 09.00 -
14.00 og onsdag og torsdager fra 09.00-14.30. 
Barnehagen er stengt i skolens ferier. Liten og stor 
åpen barnehage er godkjent for 40 barn, men siden 
barna kan komme og gå til ulike tider kan langt flere 
barn ha besøkt oss i løpet av en dag. 
 
Liten og stor åpen barnehage er et pedagogisk 
tilbud til barn i alderen fra 0-6 år i følge med en 
voksen. Den har også en diakonal og 

nettverksbyggende rolle. Mange av våre brukere er innvandrere eller tilflyttere fra andre 

steder i landet. For dem er den åpne barnehagen meget viktig i forhold til integrering og 

sosialisering. Mange av våre brukere ser vi igjen på andre arrangement i kirken som for 

eksempel kirkemiddag og Messy Church. Vi ser også at «gjenbruksrommet» i kirken vår er 

mye brukt av våre brukere. Enkelte tidligere brukere jobber frivillig på «gjenbruksrommet.» 

 
Barnehagens styringsdokumenter er «Lov om barnehager» og «Rammeplanen for 

barnehager», samt andre forskrifter tilknyttet barnehagedrift. Barnehagen har utvidet kristen 

formålsparagraf. Barnehagens arbeidsverktøy er barnehagens årsplan. Årsplanen blir 

oppdatert årlig og ligger lett tilgjengelig på barnehagens nettside «litenogstorbhg.no». Der 

finner man også våre aktivitetsplaner, samt informasjon om barnehagen på ulike språk. 

Barnehagen har en egen facebookside, «Liten og stor barnehage i Fyllingsdalen», som gjør 

det lett for våre brukere å følge med på hva som skjer i barnehagen vår. 

 
Barnehagen har samlingsstund hver dag klokken 11.00. Da sitter vi sammen på gulvet og 
synger kjente barnesanger. Vi bruker mange konkreter i samlingsstundene for de minste 
barna. Fallskjerm, rasleegg, musikkinstrumenter og hånddukker er populære virkemidler. De 
aller fleste barna som besøker vår barnehage er under to år gamle, men de siste årene har vi 
også hatt en del brukere som er over tre år. I løpet av 2022 har tallet på barn over tre år økt i 
løpet av året. Barna kommer fra alle deler av byen, men også fra Askøy og Øygarden. Med så 
mange store barn må vi som regel dele opp samlingsstundene etter alder. Barna som er 
eldre enn tre år kaller vi for Bamsegruppen. Bamsegruppen har stort sett hatt egne 
samlinger hver onsdag og torsdag kl. 11.00. Bamsegruppen har mer avanserte samlinger enn 
de minste barna. Her jobbes det mye med turtaking og språkstimulering. Barna synger ulike 
sanger, men får også kjennskap til enkle eventyr og ulike tema. I tillegg til samlingsstundene 
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har Bamsegruppen hatt gruppeaktiviteter hver mandag etter lunsj. Bamsegruppen jobber da 
med ulike fagområder fra Rammeplanen i barnehagen (f.eks. Natur, miljø og teknikk eller 
antall rom og form.) Alle barnehager er pålagt å jobbe målrettet med disse fagområdene. 
Bamsegruppen har også hatt en del hinderløyper og annen fysisk aktivitet. De har også vært 
mye ute på den flotte lekeplassen vår.  
 
Liten og stor åpen barnehage har utvidet kristen formålsparagraf. Vi synger daglig kristne 
sanger i samlingsstundene og synger alltid for maten før vi spiser. De kristne høytidene er i 
fokus i vår barnehage.   
 
Liten og stor åpen barnehage har 4 ansatte, Mariann Tveit, styrer i 65% stilling, pedagog Elise 
Tresselt i 50 % stilling, Siv Døssland, (assistent) i 50 % stilling og Linda Beate Asmervik, 
(renholder) i 16 % stilling. Linda Beate Asmervik har i tillegg hjulpet til mye som frivillig i 
barnehagen. 
 
Liten og stor åpen barnehage har et samarbeidsutvalg som skal ivareta barnehagens 
interesse på best mulig måte. Saker av viktighet skal fremlegges samarbeidsutvalget. I 2023 
har Eileen Hauge Kjellsen og Lene Vadset vært foreldrerepresentanter. Marit Rasmussen har 
vært representant fra menighetsrådet. Samarbeidsutvalget har hatt ett fysisk møte i løpet av 
året, ellers har vi hatt møter ved hjelp av mail i forbindelse med godkjennelsen av 
barnehagens vedtekter og årsplan. 
 
Barnehagen er medlem av NÅBO (nettverk for de åpne barnehagene i Bergen og omegn.) 

NÅBO har i 2023 hatt felles årsmøte og kursdag. «Syngende barnehager» hadde blant annet 

samlingsstunden som tema under kursdagen. Mariann Tveit, styrer i Liten og stor åpen 

barnehage, er styremedlem i NÅBO. I 2023 var NÅBO invitert til et møte med kommunen. 

De ønsker å hjelpe oss med å synliggjøre de åpne barnehagene og vil også tilrettelegge for en 

felles kursdag for de åpne barnehagene i 2024. Dette er vi selvsagt veldig positive til. 

 

I utgangspunktet skal de åpne barnehagene få økonomisk støtte ut i fra godkjenningstallet, 

men et lavere tall kan legges til grunn om antallet viser seg å være vesentlig lavere over tid. 

De åpne barnehagene i Bergen kommune har en telleperiode hvert år som går fra 01.01. til 

01.06. Kommunen gir etter telleperioden økonomisk støtte ut ifra gjennomsnittlig oppmøte. 

Dette gir økonomisk uforutsigbarhet og mange åpne barnehager sårbare. Liten og stor åpen 

barnehage har vært så heldige å ha gode oppmøtetall og har fått støtte for godkjenningstallet 

(40 barn) også etter telleperioden. Vi er veldig glad for at så mange benytter seg av tilbudet 

vårt. 

 
Fyllingsdalen Barnegospel 
Fyllingsdalen Barnegospel hadde i 2023 et formelt 
medlemstall på 9. Da er alle som i løpet av året har betalt 
kontingent til KFUK/KFUM telt med.  
 
Ledere har vært Ann Elisabeth Tveit og Liv Skoglund.  Koret 
er tilslutta KFUK/KFUM, og mottar også noe støtte fra 
Bergen kommune.  
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Koret deltok på barnekorfestival i Ytrebygda 21/1 med 8 deltagere hvorav 3 av de eldste 

jentene sang solo fra scenen på konserten. Dette har vært en stor berikelse for koret og barna 

har virkelig kost seg her og foreldrene har deltatt som frivillige.  

Barnegospel sang på gudstjenester 16/4  (Messy Church), 15/5 og 10/9. Vi sang på Løvåsen 

sykehjem i mai,  en opptreden beboere og tilsette på sykehjemmet har satt stor pris på og 

barnegospelsangerne med. Dessuten deltok de på Fest-i-Dalen i juni med et par sanger og 

deltok med familiene sine.  

 

Fyllingsdalen Barnegospel hadde øving på torsdager kl 17-18 fram til sommerferien. I 

høstsemesteret måtte vi bytte dag til tirsdager.  Siste gangen koret sang i kirka var på 

familiegudstjenesten der vi markerte skolestart 10/9, da var det 7 sangere med. Etter dette 

hadde vi øvelser fram til ut oktober og det var 1 -3 sangere til stede på hver øving. Etter det 

bestemte vi oss for å ta en pause med barnegospel og starter opp igjen etter nyttår. Musikalsk 

leder bidro da litt i arbeidet i menigheten (gudstjenestesang, minnegudstjeneste og 

trosopplæringstiltak diverse i oktober/november) isteden.    

 
 
Samarbeid med barnehagene i menigheten 
 

 Alle barnehagene i soknet 

ble invitert til 

påskesamling med 

klovnene Tipp og Topp. 

Dette var svært vellykket, 

og det var to fullsatte 

forestillinger. 

I desember ble 

barnehagene invitert til julevandring i Fyllingsdalen kirke. Til sammen 197 barn og 43 voksne 

var med på disse vandringene. Det var fire julevandringer fordelt på to dager.   

 
 
 
Samarbeid med barne- og ungdomsskoler i menigheten  
 

Det er tre barneskoler, Lyshovden, Løvås og Seljedalen innenfor menighetens grenser. Vi 
opplever å ha en god dialog med alle rektorer og skole-kirke kontakter på barneskolene. Det 
ble arrangert skolegudstjenester i adventstiden for alle tre skolene.  
Den samme gode dialogen har vi også med rektor og administrasjon på Lynghaug 
ungdomsskole. Det ble arrangert to skolegudstjenester for Lynghaug i desember. Takk også til 
alle elever som bidro med sang og musikk, tekstlesning og bønner og på andre måter.  
 

 
Konfirmantarbeidet 
34 ungdommer konfirmerte seg i Fyllingsdalen kirke våren 2023.  
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Konfirmantopplegget har hovedsakelig vært knyttet til undervisning, rett etter skolen 

annenhver uke. Her har de sentrale temaene i vår kristne tro som dåp, nattverd, 

gudstjenesten med videre, blitt gjennomgått. Konfirmantene fikk mat på hver samling. Det 

ble arrangert Bo–hjemme-leir i februar, dette ble svært vellykket. Det har også vært fire 

obligatoriske ungdomskvelder for konfirmantene. Disse var lagt til fredager. Det har vært en 

viktig satsning for å rekruttere ungdommer til kirken etter konfirmasjonstiden. Vi har to 

frivillige medarbeidere i arbeidet med konfirmanter, dette er David Skjold Forstrønen og Jac 

Van Geel. De har gjort en fantastisk innsats for konfirmantene gjennom hele 2023. Elena 

Grøtta Giske og Øystein Schjelderup har vært timelønnet i konfirmantarbeidet, dette har 

vært til stor glede for alle sammen.    

 
 
Arbeid blant ungdom 
 

I 2022 startet man opp med ungdomsklubben TENiDalen. Det er et treff for ungdom fra 
konfirmantalder og oppover. Det er annenhver fredag i kjellerlokalene i Fyllingsdalen kirke. 
Ungdomsarbeider, Elena G. Giske, er fast på treffene, og vi har hatt også hatt inne vikar i 
konfirmantarbeidet; Øystein Schelderup.  Jac van Geel er frivillig medarbeider og sentral i 
arbeidet. I tillegg har David S. Forstrønen bidratt på flere samlinger. Det er ungdomstreff på 
“gamlemåten”. Det tar tid å bygge opp. Det er flest konfirmanter som kommer på 
ungdomsklubben, men også noen fjorårskonfirmanter.   
 
 
Arbeid for voksne  
 
Formiddagstreffet 
I 2022 startet menigheten opp formiddagstreff i kirkestuen annenhver mandag i Fyllingsdalen 

kirke, og treffet er blitt videreutviklet i 2023 og er blitt til et stabilt tilbud der det er en fast 

gjeng av deltakere og frivillige medarbeidere som kommer. Treffet er et diakonalt tilbud der 

det blir servert vafler og kaffe, det er rom for de gode samtalene, man synger kjente og kjære 

sanger og det er alltid et ord for dagen. Sokneprest har støttet opp om treffene så ofte som 

man har hatt anledning. Det ble arrangert tur til Blondehuset i Arboretet i juni og 

juleavslutning med mye god mat i desember, og både turen og avslutningen ble tatt godt 

imot blant de eldre.  

 
Fellesskapsgrupper/livsnære grupper  

I 2023 har det vært to fellesskapsgrupper/bibelgrupper i sving i menigheten. Disse er åpne 
bibelgrupper; fellesskap for kvinner og fellesskap for menn. Tilbakemeldingene fra 
fellesskapsgruppene er at man opplever et godt og nært samhold. 
 
 
Aksjon Bibelleseplan 

Ved begynnelsen av det nye kirkeåret i november / desember, delte menigheten ut omkring 
100 bibelleseplaner som menigheten hadde kjøpt inn. Disse ble delt ut gratis. Medlemmene i 
fellesskapsgruppene fikk hver sin plan, og i tillegg delte man ut planer til alle som ønsket det 
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i forbindelse med gudstjenestene. Tanken var at det kunne stimulere til bibellesning og være 
en hjelp til å finne en rytme i ens personlige andaktsliv. Utdelingen av planer ble godt 
mottatt i menigheten og man ønsker å ha en tilsvarende aksjon også i 2024.  
 
Fellesskap for menn 

 
Fellesskap for menn samles annenhver torsdag i oddetallsuker i Fyllingsdalen kirke. Man 
starter med medbragt kveldsmat, og kveldsmaten varer i rundt 45 min. Deretter samtaler 
man om kveldens tema. I 2023 fulgte man bibelleseplanen og hadde som tema den 
kommende søndagens prekentekst.  
 
Fellesskap for menn ledes av Gunnar Oppedal og Jac van Geel.   
 
 
Fellesskap for kvinner 

 

Fellesskap for kvinner møtes annenhver onsdag i Fyllingsdalen kirke. Det er en åpen 
bibelgruppe for kvinner i alle aldre. Vi har først et enkelt måltid, deretter går vi gjennom 
tekstene for kommende søndag. Vi bruker boken Ordet gjennom året av Sjur Isaksen som 
støttebok. Boken kan varmt anbefales! 

 
Boken har dannet grunnlag for mange gode samtaler. Flere har gitt uttrykk for at boken og 
samtalene har styrket troen og at gruppen betyr mye i livet deres. Oppmøtet hver gang 
varierer mellom 7 og 12 kvinner. Oppmøtet har vært stigende i løpet av 2023 med flere nye 

som har kommet til. 

 
 
Medlemmene i gruppen har fått utdelt bibelleseplan fra Bibelselskapet. Når vi leser de 
samme tekstene, er dette med på å styrke fellesskapet. Vi ønsker å styrke arbeide med å øke 
bibelbruken og å gjøre Bibelens tekster tilgjengelig for flest mulig. 
Ta kontakt med leder Kristin Guldbrandsen Frøysa (48022045) dersom du ønsker å vite mer 
om gruppen! 
 
 

 
 
Bønnetjenesten 

 

Bønnemøtet har nå et fast opplegg, der man bruker noen faste bønner, bibelske salmer, 
dagens bibeltekst og dagens bønnetema. 
Opplegget for bønnemøtet blir lagt ut på menighetens 
nettside hver onsdag ettermiddag og menigheten blir 
oppfordret til å bruke dette opplegget. Kontakt 
sokneprest Eystein Wiig dersom du ønsker å få tilsendt 
SMS onsdag ettermiddag med link til bønneopplegget. 
Annenhver onsdag kveld er det bønnesamling ved 
sidealteret i kirken (samme dag som det er fellesskap for 
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kvinner). Vi bruker da opplegget som er lagt ut på menighetens nettside. 
Møtene er åpne for alle som ønsker å delta i bønn for menigheten, Fyllingsdalen, landet vårt 
og den verdensvide kirke.  
Vanligvis deltar 3-6 personer på bønnemøtene, og vi ber om at flere må komme og være 
med i bønn.   
Ta kontakt med menighetskontoret eller sokneprest Eystein Wiig dersom du ønsker forbønn 
fra Fyllingsdalen menighet. 
 
 
 
 
 
Prosjektkor 

 

 
 
 
Fyllingsdalen menighet har ikke noe eget fast kirkekor med voksne, men kantor inviterer til 

prosjektkor 4-5 ganger i semesteret. Vanligvis ei øving, deretter gudstjenestedeltakelse. 

Repertoaret er såpass enkelt at det ikke skal være høy terskel for å delta. Datoer blei 

kunngjort i iDalen og på nettsida. 

Prosjektkor-synge-på-gudstjeneste-datoene i 2023 var 22/1, 19/03, 7/4 (langfredag), 29/5 

(pinsedag), 3/9, 1/10, 29/10 (bots og bønnedag) og lørdag 4/11 (minnegudstjeneste). 

Gjennomsnittlig antall deltakere var rundt 7. 

 

Tiltaket beriker gudstjenestene og bidrar til å utvide menighetens salmerepertoar. 

 

Andre kor 

Allehelgens-søndag, 5/11 deltok Frimurernes mannskor i gudstjenesten, det takker vi for. 

10/12 var kirka leid ut til Fyllingsdalskoret, som holdt to julekonserter, i samsvar med god 

tradisjon.  
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Andre kulturarrangement 
 

Sommerfest i Dalen 
Sommerfest i Dalen ble arrangert tirsdag 6. juni. Kirkens naboer og fyllingsdøler generelt ble 

invitert på fest i og utenfor kirken. Her var lykkehjul, svampkasting, stylter og alle slags 

aktiviteter for små og store. Og i kiosken var det hot-dog, is og kaker. Det ble et flott 

arrangement som nådde ut til nye familier i Fyllingsdalen. Stab og frivillige hadde oppgaver i 

forbindelse med festen.  

 
 
Menighetsbladet    
Menighetsbladet er menighetens ansikt utad. Det skal gi informasjon om menighetens 
aktiviteter og tilbud, og i tillegg presentere aktuelt kirkestoff og stykker til oppbyggelse.   
Menighetsbladet "iDalen" kom med to nummer i løpet av 2023.  
Redaksjonen har bestått av sokneprest Eystein Wiig og menighetsrådsleder Kjell-Eivind 
Frøysa. De fleste bidragsyterne har vært ovennevnte og øvrige i staben. Bladet distribueres 
av Posten.  
 
Samarbeid mellom menighet og misjon 
 
Menighetsutvikling 
Menighetsrådet i Fyllingsdalen menighet har også i 2023 samarbeider med Det norske 
misjonsselskap (NMS) om menighetsutvikling og menigheten er løst tilknyttet NMS sitt 
menighetsnettverk i den sammenhengen.  
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I 2023 var det én lokal nettverkssamling i NMS sitt menighetsnettverk, og sokneprest Eystein 
Wiig deltok på denne.  
 
Som tidligere nevnt under avsnittet Gudstjeneste, har man også i 2023 prøvd ut 
gudstjenesteopplegget Messy Church, som NMS lanserte sammen med Søndagsskolen 
Norge. Dette er aktivitetsgudstjenester for alle generasjoner, men som appellerer til 
barnefamilier. Menigheten arrangerte den første messy church-gudstjenesten første søndag 
i advent. I etterkant av denne erfaringen vedtok Menighetsrådet i Fyllingsdalen å søke NMS / 
Søndagsskolen Norge om å være en pilotmenighet i prosjektet Messy church Norge.   
 
 
Misjonsprosjektet 

 

 Menigheten har et samarbeid med NMS med særlig fokus på 
Thailand. Det må arbeides med å synliggjøre misjonsprosjektet enda mer på gudstjenester 
og i andre virkegrener i menigheten.   
 
Fokus på forfulgte kristne 
Menigheten har hatt et spesielt fokus på forfulgte kristne én søndag i desember; «Søndag 
for de forfulgte». Takkofferet denne søndagen gikk til Åpne Dører, og vi ble oppfordret til å 
huske på og be for den forfulgte kirke.   
 
 
Bergen, 22.04.2024 
 
Kjell-Eivind Frøysa      May-Britt Liljeroos-Lauvik  
 
 
    
Menighetsrådsleder     Daglig leder     

Fyllingsdalen menighet 

Org.nr. 976 99 4248 

Adresse Nebbeveien 20, 5144 Fyllingsdalen 

Tlf. 55 59 71 40 

Epost: fyllingsdalen.menighet.bergen@kirken.no 

Hjemmeside: https://kirken.no/fyllingsdalen 
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